
Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 

Maasgouw 2023 (Eerste wijziging Legesverordening Maasgouw 2023 

De raad van de gemeente Maasgouw, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen: 

  

De eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges Maasgouw 2023 

(Eerste wijziging Legesverordening Maasgouw 2023). 

Artikel 1 Wijziging belastingtarief 
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Was-wordt tabel Legesverordening Maasgouw 2023 eerste wijziging: 

  

Hoofdstuk 3. Rijbewijzen 

Wordt Was 

€ 

48,00 

Het tarief bedraagt voor het verrich- 

ten van handelingen ten behoeve van 

1.3.1 € 

44,00 

Het tarief bedraagt voor het verrich- 

ten van handelingen ten behoeve van 

1.3.1 

een aanvraag tot het afgeven, vernieu- een aanvraag tot het afgeven, vernieu- 

wen of omwisselen van een rijbewijs, wen of omwisselen van een rijbewijs, 

bedoeld in artikel 107 van de Wegen- bedoeld in artikel 107 van de Wegen- 

verkeerswet 1994 en artikel 50 van verkeerswet 1994 en artikel 50 van 

het Reglement rijbewijzen, de aan het het Reglement rijbewijzen, de aan het 

Rijk af te dragen kosten, verhoogd Rijk af te dragen kosten, verhoogd 

met het in artikel 104a van het Regle- met het in artikel 104a van het Regle- 

ment rijbewijzen toegestane maxi- ment rijbewijzen toegestane maxi- 

mumtarief, naar beneden afgerond 

op een hele euro. 

mumtarief, naar beneden afgerond 

op een hele euro. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De eerste wijziging van de Legesverordening Maasgouw 2023 treedt in werking met ingang van 

de dag volgend op die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging Legesverordening Maasgouw 

2023". 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 

d.d. 11-07-2023 

De raad voornoemd; 

De griffier, 

G.H. Bakkes 

De voorzitter, 

S.H.M. Strous 

Nr. 310991 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maasgouw 

Gemeenteblad 2023 nr. 310991 14 juli 2023 1 


